
Decreto n.  

Ufficio Sistemi Informativi e Tecnologie 
Responsabile Leonardo Mezzina  

Autore Leonardo Mezzina 

Classificazione X.4 
 

  Pag. 1 di 2 

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

(Centro di Responsabilità) 

 

VISTO lo Statuto di IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto n. 05973.I.2.02.07.2019, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 163 del 13 luglio 2019; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con DD 04047(308) 
I.3.18.11.13; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del giorno 15 giugno 2020 con la quale il dott. Giulio 
Bolzonetti è designato quale Direttore Amministrativo della Scuola IMT, con decorrenza dal 1° luglio 2020 
per la durata di anni tre;  

VISTO il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” di seguito “Codice”; 

 
VISTA la richiesta di acquisto n. 258/2020 formulata dall’Ufficio Sistemi Informativi e Tecnologie, per 

l’approvvigionamento  di un Microsoft Surface Hub 2s comprensivo di garanzia produttore per 3 (tre) anni e 
carrello omologato per Microsoft Surface Hub 2s denominato Steelcase Rolling Stand, il cui valore,  tenuto 

conto della convenzione tra la CRUI e Microsoft per uno sconto sul prezzo di listino, è stato stimato in 
complessivi  Euro 10.500,00 oltre IVA nei termini di legge.  

 

DATO atto che, la Scuola ha provveduto tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), 
utilizzando lo strumento RDO n. 2642558, col criterio del prezzo più basso, a richiedere offerta agli operatori 

economici denominati “Microsoft Gold”, aventi lo status di partener “Microsoft Gold”, CIG  Z592E45220. 
 

DATO atto che, entro il termine consentito per la presentazione dell’offerta economica, fissato per il 18 

settembre 2020, sono pervenute due offerte da parte delle società: 
- C2 SRL con sede in via Piero Ferraroni 9 Cremona (CR) P.iva IT01121130197 - C.F. 01121130197; 

- AYNO VIDEOCONFERENZE SRL con sede via di Monserrato 126 Roma (RM) P.iva IT 06237941007 - 
C.F. 06237941007 

 

DATO atto che in data 21 settembre 2020 si è proceduto all’esame della documentazione amministrativa e 
all’apertura dell’offerte economiche formulate dagli operatori economici e che l’offerta della società C2 SRL, 
risultata pari ad Euro 9.080,00 (=novemilaottanta/00) oltre IVA nei termini di legge è risultata inferiore 
rispetto all’offerta presentata dalla società AYNO VIDEOCONFERENZE SRL pari a Euro 
9.907,27(=novemilanovecentoventisette/27) oltre IVA nei termini di legge. Delle operazioni di gara è stata 
data rappresentazione in apposito verbale repertoriato al Prot n. 9152 del 21/09/2020, che con il presente 
atto pure si approva, da cui si evince la regolarità della documentazione presentata dall’operatore economico 
e la congruità dell’offerta; 

CONSIDERATO che dalle dichiarazioni rese dall’operatore economico in sede di offerta il medesimo risulta 
in possesso dei requisiti di ordine generale e che a carico del medesimo sono stati avviati i controlli per la 
verifica della veridicità delle dichiarazioni rese ex DPR 445/2000; 

VISTA la disponibilità sul Capitolo di Bilancio 2020 - CA.01.11.02.05 - Attrezzature informatiche - per la 
gestione del contratto oggetto della presente procedura; 

DATO ATTO che il RUP della procedura di affidamento della fornitura in oggetto è stato individuato nel 
Dott. Leonardo Mezzina 

DECRETA 

1. Di approvare il verbale della seduta di gara del 21 settembre 2020;  





Decreto n.  

Ufficio Sistemi Informativi e Tecnologie 
Responsabile Leonardo Mezzina  

Autore Leonardo Mezzina 

Classificazione X.4 
 

  Pag. 2 di 2 

2. di procedere all’aggiudicazione della gara per l’approvvigionamento  di un Microsoft Surface Hub 2s 

comprensivo di garanzia produttore per 3 (tre) anni e carrello omologato per Microsoft Surface Hub 

2s denominato Steelcase Rolling Stand, alla società  C2 SRL, con sede in via Piero Ferraroni 9 

Cremona (CR) P.iva IT01121130197 - C.F. 01121130197, a fronte del prezzo offerto di Euro 

9.080,00 (=novemilaottanta/00) oltre IVA nei termini di legge.  

3. Di autorizzare la formalizzazione del contratto utilizzando il modello generato dal portale MEPA per la 

RDO n. 2642558; 

4. Di autorizzare la spesa sul Capitolo di Bilancio 2020 - CA.01.11.02.05 - Attrezzature informatiche - 

per un importo di € 9.080,00 oltre iva nei termini di legge; 

5. di comunicare l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 76, co. 5, lett. a), del d.lgs. 50/2016; 

6. di procedere alle pubblicazioni ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016. 

 

 
Lucca, (data della firma digitale) 

            

(F.to) Dott. Giulio Bolzonetti 

Direttore amministrativo 

 

 


		2020-09-23T15:37:12+0000
	BOLZONETTI GIULIO




